
«M. T. A,» nın çıkış amacı

Yurdumuzun her bucağında rastladığımız
yeryüzüne çıkan cevher mostraları son yıllara
kadar ciddî araştırmıya hattâ bir etüde alan
olmamıştı; yeraltı servetimizi yılların ihmali
saklamıştı. Zaman, zaman yapılan istikşaf
mahiyetini aşmıyan mevziî ve kısa etüdlerde
yurt ekonomisinin amacından doğmamış, bir
spekülasyon hırsiyle kamçılanmıştır; işte o ka-
dar... Halbuki bir madenin mevcudiyetine hük-
metmek için, ona sadece toprak yüzünde rast-
gelmek kâfi gelmez. Toprak altında saklanan
bu hazineleri meydana çıkarmak, işleme ka-
biliyetini tesbit etmek muhtelif yüksek ilim ve
tekniğin birleştiği yorucu ve azimli bir iştir.
Bu güçlükle beraber refah ve ekonomide ön sıra
almış yabancı diyarların tecimsel denkleşmesin-
de ham madde yani maden cevherleri en başta
gelir. Sözümüzü bu yılın kısa ekonomik ha-
berleriyle pekieştirelim: Birleşik Amerika De-
miryolları gelirinin yüzde ellisinden fazlasını
petrol ve maden cevherleri teşkil ediyormuş.
Bu kısa haber Amerika gibi ekonominin her
sahasında çok ilerlemiş bir kıt'ada maden
ve madenciliğin ne büyük rol sahibi olduğunu
gösterir.

Bu hakikat Cumuriyetin uyanık gözünden
kaçamazdı. Yılların teseyyübünü kudretli eller
yırttı. Sistematik bir maden arama ve çıkarma
işine başlandı.

Bunun feyizli sonucunu zamanında karşı-
lamak için yurt içinde bir madencilik muhiti
yaratmak, onu bilgilendirmek işi de omuzbaşı
yürümek zorundadır. Memleketimizde - üzüntü,
ile kaydediyoruz ki- batı diyarları, hattâ
komşu Balkan ülkeleri bile ölçüşemiyecek

kadar bu alanda yapılmış neşriyat «yok» hem
«hiç yok» denecek kadar azdır. Bu yokluğu
gidermek ödevini de Enstitü ağır yükleri ara-
sında gördü.

Enstitü bu ödevini şöyle pay ediyor:

1 — Acun maden hareketlerini, terakki-
lerini, ekonomik ve statistikî durumlarını ya-
kından takip etmek.

Bunu yabancı ilmî ve ekonomik maden
yayımlarından toplıyarak iki ayda bir çıkacak
olan «M. T. A.» nın sayfalannda hülâsalan-
dıracaktır.

Bundan başka memleketimizde maden
aramaları esnasında rastgelinen ilmî vaziyetleri
ve özenlikleri bu sayımızdan sonra bulundu-
racağımız bir makale ile de tesbit edeceğiz.
Bu suretle de mecmuamız batı ilim ve fen
âlemini de alâkalandıracaktır.

2 — Enstitü şimdiye kadar Türkiye top-
raklarında yapılmış ve yapılacak etüdleri de
kitap halinde neşrini üstüne almıştır ve ilk
olarak 1934 tarihine kadar yapılmış Türkiye
petrolları hakkındaki raporlar basım evine
verildi.

Bundaki ülküde yurdumuzda yabancı ve
yerli uzmanların ilmî ve teknik tetkiklerini
yayarak, Türkiye topraklarının dünya bibli-
yotekinde yer almasını ve üniversite muhitinde
tanınmasını temin etmektir.

«M. T. A.» nın amacı üzerinde sözü daha
fazla dağıtmaktan çekiniriz; esasen çok özlü,
şümullü olan yürüyüş..direktifini başına koy-
muştur.
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